

רבי אהרן קוטלר

גזרו מסביב והצמידו לפלקט



רבי אהרן קוטלר

ב' כסלו



רבי אהרן קוטלר

רבי אהרן קוטלר זצ"ל, ראש ישיבת ליקווד, דאג לרווחתו של כל יהודי ויהודי, ברוחניות ובגשמיות, ואם גודע לו על איזו בעיה שיש ליהודי לא נח ולא שקט ועשה כל מאמץ על מנת שהדבר יבוא על פתרונו. אם בדברים גשמיים נהג כך, על אחת כמה וכמה בדברים רוחניים. כשגודע לו על איזה דבר שצריך חיזוק או על פירצה הלילה בכרם ה', היה משנס מותניים וטורה ולא נרתע משום מכשול בדרכו עד לחיזוק חומות התורה.

והנה ביום מן הימים שמע ראש הישיבה כי בסניף הדואר של ניו יורק עובדים יהודים בשבת רחמנא ליצלן, מהמת איומי הנהלת הדואר שאם לא יעבדו בשבת יפוטרו מן העבודה. רבי אהרן אזר כגבר חלציו, ונסע למשרדי ההנהלה במטרה לשכנעם שיוותרו לעובדים על יום העבודה של שבת קודש.

מנהלי הדואר בראותם את האורה החשוב מיד הושיבוהו בכסא מכובד ובקשו לדעת מה בפיו ומהי מטרת בואו, לשמע בקשתו השיבו לו, שמשום מה רוב מוסדות התורה שולחים את מכתביהם לקראת סוף השבוע, וכיון שישנה עבודה רבה בשבת אי אפשר לשחרר את העובדים היהודים ביום עמוס שכזה.

שמע זאת ראש הישיבה והחל מתרוצץ ממוסד למוסד ולבקש שלא ישלחו דואר בסוף השבוע כדי שהעובדים היהודים שבדואר יוכלו לקבל יום חופש בשבת קודש ולא יחללוהו חס ושלום. ואכן מאמציו של ראש הישיבה נשאו פרי: מוסדות התורה חדלו מלשלוח דואר בסוף השבוע, והעובדים היהודים השתחררו מעבודתם ביום השבת.



לחציתם תפוסו שולח:
achiyeda.org
כל הזכויות שמורות © 2012

רבי אהרן קוטלר

נולד בסוויסלופ' בשנת ה'תרנ"ב, לרב שניאור זלמן פינס קוטלר, רב המקום. בילדותו ידע בעל פה את כל כ"ד ספרי התנ"ך. בגיל 11 נשלח ללמוד אצל הרב זלמן סגדר כהנא שפירא בקריניק. לאחר שהתייתם מהוריו בגיל צעיר התאכסן אצל קרוביו במינסק, שם הכיר את הרב רפאל ראובן גרוזובסקי שהשפיע עליו ללמוד בישיבת כנסת ישראל. הוא נכנס ללמוד בישיבה בגיל 13, ועקב כשרונותיו הצטרף לשיעור של הבהורים המבוגרים. הסבא מסלבודקה התבטא כי "כדאי להזיק את כל התלמידים בישיבה ולו כדי ליצור את הסביבה בשביל 'אהר'לה סוויסלופ'". בשנת תרס"ה שלח הסבא מסלבודקה קבוצת תלמידים מובחרים מישיבתו, ובהם אהרן קוטלר, כדי לשוחח עם קבוצת רבנים ידועים שביקרו בקובנה ובהם הרב חיים סולובייצ'יק והרב מאיר שמחה כהן. לאחר שהרב סולובייצ'יק התרשם ממנו הוא התבטא עליו: "מזה ארבעים שנה לא נזדמן לי לפגוש עילוי כמותו", והרב מאיר שמחה כהן התבטא: "זה הקטן גדול יהיה כרבי עקיבא איגר בדורו". לימים התבטא עליו הרב סולובייצ'יק באוזני הרב ברוך דב ליבוביץ: "הוא נראה כאחד מאלה שהעולם יעמוד עליהם".

בגיל 22, גיל צעיר יחסית לנהוג אז, נישא לחנה פרל בתו של הרב איסר זלמן מלצר, לאחר נישואיו החל ללמד בישיבת עץ חיים בסלוצק שבראשה עמד חמיו. לאחר כשבע שנים נמלט מהקומוניסטים עם חלק ניכר מתלמידיו לעיר קלצק וישיבתו, הרב אהרון קוטלר היה שותף בהקמת ועד הישיבות בשנת תרפ"ד. בשנת תרצ"ו ביקר באנגליה ובארצות הברית במסגרת מסע גיוס כספים למען הישיבה, וכבר אז תכנן להקים בארצות הברית כולל אברכים ללימוד גמרא ברמה גבוהה.

בשנת ת"ש, לאחר פרוץ מלחמת העולם השנייה, עברה הישיבה לוילנה, וזמן קצר אחר כך, עברה לעיירה הליטאית יאנובה. הרב קוטלר המשיך ללמד בישיבה לאחר הכיבוש הרוסי עד סגירתה בחודש שבט תש"א, אז יצא דרך סיביר ויפן לארצות הברית. הרב קוטלר נתקע זמן מה ביפן ולבסוף הגיע לניו יורק והתיישב בשכונת בורו פארק. בשנתיים הראשונות לבואו לארצות הברית הקדיש את זמנו להצלת בני הישיבות שנשארו תחת השלטון הקומוניסטי ולאחר מכן תחת הכיבוש הגרמני. היה חבר פעיל בוועד ההצלה שעל ידי רבני אמריקה שעסק בהצלת יהודים. בתקופה זו מסר שיעורים מעטים בלבד, בישיבת תורה ודעת וישיבת חפץ חיים. בשנת תש"ג לאחר הפסח הגה את רעיון הקמת הישיבה, ולשם כך בהר בלייקווד - עיירת גופש באותם הזמנים, מתוך כוונה להרחיק את הישיבה משאונה של העיר הגדולה ניו יורק, ובתקווה שהיהודים האמידים הגופשים בה יתרמו את כספם לישיבה. בסוף ימיו מנתה הישיבה כ-120 תלמידים.

(ב-2012 מנתה הישיבה כ-6500 תלמידים ואברכים)
הרב אהרן קוטלר נפטר בב' בכסלו תשכ"ג-1962.



לחציתם תפוסו שולח:
achiyeda.org
כל הזכויות שמורות © 2012

רבי אהרן קוטלר

אמרותיו ופעולותיו

• היה מראשי המצדדים בגישה המסורתית ללימוד התורה ללא עירוב של לימודי חול
- דבר שהיה חדש באמריקה.

• בכנסייה הגדולה השלישית של אגודת ישראל במרייבנד היה הרב קוטלר אחד ממנהיגי
המתנגדים בקרב גדולי התורה להצעה להביע תמיכה בהקמת מדינה יהודית.



רבי אהרן קוטלר

בנו הרב שניאור הקים מכון להוצאת כתבי אביו הנקרא "מכון משנת רבי אהרן"

• **מכון משנת רבי אהרן** - סדרת ספריו נקראת "משנת רבי אהרן"
והיא כוללת 19 ספרים (10 על מסכתות הש"ס, 2 ספרי שו"ת, 1 הלכות שכנים, 4 מוסר, 2 תנ"ך).

• **אש התורה - ב' כרכים** - קורות חייו וקצות דרכיו של הרב אהרן קוטלר

